
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DI ARIZZANO E VIGNONE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 
 
 

Delibera n° 14 03.12.2025 

 

 

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO ECONOMICO 2025 E 
REVISIONE CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRARTO NORMATIVO 
2024/2026 -  AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA 

 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE, il giorno TRE del mese di DICEMBRE alle ore 18.30, in 
modalità videoconferenza ,si è regolarmente adunato previa notifica e recapito in tempo 
utile di avviso a tutti i Componenti, ai sensi dell’art. 18 dello Statuto, in seduta segreta la 
Giunta dell’Unione in oggetto indicata. 

Fatto l’appello nominale, risultano: 

Nominativo Presente Assente 

1. ARCHETTI Giacomo (PRESIDENTE)  X  

2. CALDERONI Enrico X  

3. RAMONI Umberto X  

TOTALI 3  

Il Presidente, Sig. Giacomo Maurizio ARCHETTI, previe le formalità di legge e constatata 
la legalità della seduta, ai sensi dell'art. 13 comma 12 dello Statuto dell'Unione, passa alla 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Andrea Manini ai sensi di quanto 
stabilito dall'art. 29 dello Statuto, che provvede alla redazione del presente verbale. 

 



OGGETTO: 

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO ECONOMICO 2025 E REVISIONE 
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRARTO NORMATIVO 2024/2026 -  
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA 

 
Relaziona il Segretario Comunale 
 
PREMESSO che 

• con Delibera di Giunta 12/2025 veniva nominata la delegazione trattante di parte 
pubblica e venivano alla stessa forniti gli indirizzi per la contrattazione; 

• con delibera di Giunta 13/2025 venivano stanziate le risorse variabili a carattere di-
screzionale; 

• con determina 37/2025 veniva costituito il fondo per le risorse decentrate per l’anno 
2025; 

• in data 24/11/2025, a seguito di formale convocazione, veniva sottoscritto dalle 
RSU e dalla sigla sindacale UIL FPL NO-VCO l’ipotesi di contratto decentrato eco-
nomico per l’anno 2025  

• con nota protocollata al 328/2025 il revisore dei conti rendeva l’attestazione di cui 
all’art. 8 del CCNL Funzioni Locali 2019/2021 

 
VISTO e allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale il te-
sto del contratto economico decentrato per l’anno 2025; 
 
RITENUTO di autorizzare il componente monocratico della delegazione trattante di parte 
pubblica alla firma dei contratti decentrati 
 
ACQUISITO 

• il parere di regolarità tecnica espresso, dal responsabile del servizio competente ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

• il parere di regolarità contabile, espresso dal responsabile del servizio economico e 
finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
VISTI 

• Lo Statuto del Comune; 

• Il D.Lgs. 267/2000; 

• Il D.Lgs. 33/2013 

• Il CCNL Funzioni Locali 2019/2021 

• Il D.Lgs. 165/2001 
 
A seguito di votazione palese per alzata di mano, con il seguente esito: 
 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI 

3 0 3 3 0 

 
 Astenuti (0) 
 

DELIBERA 
 

1. Per le motivazioni espresse in premessa di autorizzare il componente monocratico 
della delegazione trattante di parte pubblica alla firma  



i. del contratto economico decentrato per l’anno 2025; 
2. Di trasmettere ai capigruppo consigliari i riferimenti del seguente provvedimento in 

seguito alla sua pubblicazione all’albo pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 
267/2000. 

 
Su proposta del Sindaco, in considerazione della seguente motivazione: 

• Urgenza della sottoscrizione, al fine di poter procedere alla liquidazione delle som-
me a titolo di salario accessorio e/o alla loro iscrizione in FPV 

viene di disposta ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 l’immediata eseguibi-
lità del presente provvedimento in esito alla seguente votazione espressa in forma palese 
per alzata di mano: 
 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI 

3 0 3 3 0 

 
Astenuti (0) 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
Giacomo Maurizio Archetti 

IL SEGRETARIO 
dott. Andrea Manini 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. N° 267/2000 

Favorevole in merito alla regolarità tecnica. 
 IL SEGRETARIO 

dott. Andrea Manini 
 

Favorevole in merito alla regolarità contabile. 
 IL SEGRETARIO 

dott. Andrea Manini 

 

PUBBLICAZIONE 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Unione Montana, per 15 giorni consecutivi (art. 124 D.Lgs. n° 267/2000). 

 
Arizzano, li 05.12.2025 IL SEGRETARIO 

dott. Andrea Manini 

 

ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pub-

blicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n° 267/2000). 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n° 267/2000; 

 
Arizzano, 03.12.2025 IL SEGRETARIO 

dott. Andrea Manini 

 

E’ copia conforme all’originale. 

Arizzano, li 
 IL SEGRETARIO 

dott. Andrea Manini 

 


